autorizar o Município a contratar com o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S/A - 
BDMG, operação de crédito com outorga de garantia, e dá outras providências, no sentido 
de viabilizar a aquisição de máquinas, equipamentos e veiculos, no valor de até RÃ 
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). 

No tocante à forma, constata-se que com relação à técnica legislativa c redacional, o 
mesmo se enquadrou nos preceitos traçados pelo artigo 122 do Regimento Interno da Cârr-ara 
Municipal, estando perfeito neste ponto, redigido de forma clara, objetiva e precisa.

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal de Andradas aprovou e eu Prefeito 

Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

- Fica-o Chefe do Executiva autorizado il celebrar-com o 

Banco (le Desenvolvimento de MiNas Gerais S/A - BDMG, operações de crédito até o montante 

de RÃ 1.200.000,30 (um milhão e duzentos mil reais), destinadas a aquisição de máquinas, 

equipamentos e veículos observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei 

Complementar nó 101 de 04- de maio de 2000. 

Art. 10 

Fica O Município de Andradas autorizado a oferecer a 

vinculação em garantia das operações de crédito, por todo o tempo de vigência dos contratos- de